АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.12.2022 № 7429

О проведении рейдов торговых объектов, реализующих пиротехнические изделия и новогодние ели на территории Одинцовского городского округа Московской области в 2022 году

В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479, во исполнение Протокола заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Одинцовского городского округа Московской области                     от 30.11.2022 № 11 и в целях соблюдения единого порядка продажи                                    и использования пиротехнических изделий и новогодних елей, направленного                     на соблюдение правил торговли и требований к продаже пиротехнических изделий и новогодних елей на территории Одинцовского городского округа Московской области,

	               ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Создать межведомственную рабочую группу по проведению рейдов торговых объектов, реализующих пиротехнические изделия и новогодние ели                           на территории Одинцовского городского округа Московской области в 2022 году и утвердить ее состав (прилагается).
         2. Утвердить график проведения рейдов торговых объектов, реализующих пиротехнические изделия и новогодние ели (прилагается).
 3. Рекомендовать:
          1) Управлению МВД России по Одинцовскому   городскому округу            (Лопатин И.П.) провести мероприятия по пресечению несанкционированной торговли пиротехническими изделиями и новогодними елями;
2) Отделу надзорной деятельности по Одинцовскому городскому округу УНД и ПР ГУ МЧС России по Московской области (Сторожук В.А.) провести мероприятия по исполнению требований пожарной безопасности                                           при распространении и использовании пиротехнических изделий;
3) Руководителям Территориальных управлений Администрации Одинцовского городского округа Московской области довести настоящее постановление до руководителей организаций торговли.

          4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и сайтах территориальных управлений.
          5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
          6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                            на заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Кондрацкого П.В. и заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Ширманова М.В.

Глава Одинцовского городского округа	                                    А.Р. Иванов

[bookmark: _GoBack]